
F.A.B.I. – Coordinamento Nazionale Banche di Credito Cooperativo 

FABINFORMA
NOTIZIARIO A CURA DEL COORDINAMENTO NAZIONALE 

BANCHE DI CREDITO COOPERATIVO 

PER SAPERNE DI PIU’
Informazioni utili per la vita di tutti i giorni 

 
 

Ordinanza Ministeriale n. 62 
 

CALENDARIO SCOLASTICO NAZIONALE PER L'ANNO 2005/2006. 
 

IL MINISTRO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 
 
VISTO … omissis … 
 

O R D I N A 
 
Art. 1  
Gli esami di Stato conclusivi dei corsi di studio di istruzione secondaria superiore per l'anno 
scolastico 2005/2006 hanno inizio, per l'intero territorio nazionale, con la prima prova scritta, il 
giorno 21 giugno 2006. 
 
Art. 2  
Il calendario delle festività, in conformità alle disposizioni vigenti, è il seguente: 

• tutte le domeniche;  
• il 1° novembre, festa di tutti i Santi;  
• l'8 dicembre, Immacolata Concezione;  
• il 25 dicembre Natale;  
• il 26 dicembre;  
• il 1° gennaio, Capodanno;  
• il 6 gennaio Epifania;  
• il giorno di lunedì dopo Pasqua;  
• il 25 aprile, anniversario della Liberazione;  
• il 1° maggio, festa del Lavoro;  
• il 2 giugno, festa nazionale della Repubblica;  
• la festa del Santo Patrono. 

 
Art. 3  
In via eccezionale, il Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca può autorizzare i 
responsabili degli Uffici Scolastici Regionali ad indire, anche nel corso dell'anno scolastico, 
sessioni speciali di esami di licenza di scuola media, di qualifica professionale, di licenza di maestro 
d'arte, con riguardo all'esigenza di riconversione professionale di lavoratori, specie se in situazione 
di mobilità. 
 
La presente Ordinanza sarà inviata alla Corte dei conti per la registrazione. 
 
Roma, li 11 LUGLIO 2005  
 
IL MINISTRO MORATTI 
 
 


